


皆様には、平素より石井商事運輸株式会社をお引き立ていただき、誠に有難く、心より御礼申し上げます。

未来を見据えた物流の創造

物流の使命：安心安全をお届けする

当社が創業した昭和53年当時、高度経済成長期がひと段落し、物流業界は安全と環境に対する意識改革が

求められていました。そうした時代の中、小学校給食配送のご依頼を受け「未来を担う子どもたちに安心で安

全な食を届ける」ために当社は設立されました。

当社は特に温度管理・品質管理が重要とされる食品の輸配送に特化し、物流品質の向上に取り組んでまいり

ました。そうした中で「信頼は人の手から生まれる」という考えが組織全体に自然と根付いていきました。

現代において、物流は人々の生活を支える為に欠かせないとても重要なインフラとなりました。特に近年はサ

ービスも多様化しており、求められるものも多岐に渡ります。当社も物流に携わる企業として、急速に変化する

時代に遅れないよう柔軟な思考を持ちながら、創業当時からの「安心と安全」をお届けすることを続けてまいり

ます。

当社もIoTを活用した配送データ分析による効率化に加え、環境負荷の低

減にも注力し、持続可能な次世代物流の実現に向けた技術革新に取り組ん

でいます。

しかしながら、どれだけ技術革新が進もうとも、物流の根幹は「人」であると

考えます。それは、長年現場で培われた知識や経験こそが今の物流の支え

となっているからです。

最後に、私たちはお客様の物流部門として、共に成長し続けるパートナーで

あり続けます。

物流業界は今、大きな変革期を迎えています。物流DXの加速や環境課題への対応、構造的な人手不足など

により、私たちに求められる役割はますます高度化、多様化しています。



今日終わったではなく 明日なにをするか
出来ないではなく どう出来るか



60億2千万円（2025年3月期）

505名

311台

海老名センター　千葉センター　千葉第2センター　入間営業所　戸田営業所　
群馬営業所

名誉会長 石 井　 巌

取締役副社長
専務取締役 日 野　佳 之
常務取締役 尾本　俊一

島 村　利 治

監査役 石 井　治 美

代表取締役社長 石井　督之

施設開発管理室

千葉第2センター

業務改善推進部

取締役副社長

戸田営業所北関東支店

情報システム室
/経営推進室



弊社は小学校の給食配送から始まり、要冷・冷凍食品の物流に特化して参りました。以来、温度管理や鮮度管

理に対して数多くの実績を持ち、現在では学校・産業給食を始め、病院給食、外食チェーン、コンビニエンスス

トア、スーパーマーケット、ケータリングなど、様 な々業態の物流業務を手がけております。

食品に携わる企業として、安心・安全は弊社の根幹であります。従業員教育を通じて人財を育成し、物流品質

の向上と環境課題への対策に日々取り組んでおります。

弊社では、お客様の考える一歩先を見据え、何が求められ、どのように改善していくべきか、そしてお客様にと

ってのベストとは何かを常に考え続ける物流提案型の企業です。長年の実績により知識と経験を積み重ね、今

では100社を超えるお客様とお取引をさせていただいております。

・スーパーマーケット

出庫 仕分け 出荷

実績データ報告（課題抽出・改善提案）

フロー



『食の安全を子供達から』と言う思いからスタートした学校給食輸送は、創業46年以上の石井商事運輸の要

となってきました。

弊社は輸送のみならず将来を担う子供達に、安全・安心・おいしい給食を提供・輸送までもできる企業として

給食食材の販売を1999年4月よりスタート致しました。各地域の給食会・学校様のご要望に応えるべく、食品

製造メーカーとのオリジナル商品開発・小ロット製造に取り組んでおります。

食品検査等にも対応し、商品販売をさせていただいておりますので、安全・安心です。また学校向けだけでは

なく、産業給食向けの食材販売も可能です。担当営業が御社へお伺いし、綿密なお打ち合わせのうえ提案させ

ていただきます。





石井商事運輸では、協力会社様を含め500台以上の配送車両をご用意しており、関東全域をカバーする配

送網でお客様のニーズにお応えします。車両についてご不明な点がございましたら、営業までお気軽にお尋

ねください。

1t車 2t車 2tL車 3t車 4t車 大型車 車両計

311台23台89台107台16台71台5台

トン数別：車両台数表

※2025年6月時点





千葉県千葉市若葉区上泉町958-10
千葉リサーチパーク内

神奈川県横浜市金沢区鳥浜町1-1
横浜南部市場内

TEL : 045 -778 -9905
FAX : 045 -778 -9906

戸田営業所 埼玉県朝霞市根岸台5-6-7 TEL : 048 -423 -7170
FAX : 048 -423 -7140




